
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-24148479-GDEBA-HIGAEMSALGP - NITA, Cecilia Eugenia y otros-
Reconocimiento de serv

 
VISTO el EX-2019-24148479-GDEBA-HIGAEMSALGP y agregados en tramitación conjunta, por los
cuales se solicita se reconozcan los servicios prestados por parte de diversos agentes, como Personal
Docente en la entonces Dirección de Capacitación, dependiente de la entonces Dirección Provincial de
Gestión del Conocimiento, y

CONSIDERANDO:

Que en autos se encuentra debidamente acreditado el desempeño de dichos
servicios;

Que el presente reconocimiento se propicia conforme los términos del artículo 1° de
la Ley Nº 6002 que establece que “el personal docente que presta servicios en el Ministerio de Salud
Pública, incluidas las visitadoras de higiene escolar, dependientes de la Dirección de Medicina Escolar
de dicho Ministerio, gozará de la misma asignación básica mensual y de las mismas bonificaciones que
el personal docente que desempeña tareas similares en el Ministerio de Educación. Toda modificación
en las remuneraciones del personal de este Ministerio implicará la correspondiente en aquel a que se
refiere esta Ley”, y conforme los términos del artículo 2° de la Ley precitada que establece que “deberá
poseer el mismo título habilitante del que se desempeña en el Ministerio de Educación al que sea
equiparado”, en concordancia con la Ley Nº 10.579 y sus modificatorias, y se concreta de acuerdo a la
equiparación dispuesta por Decreto Nº 2625/72;

Que se han expedido la Dirección Provincial de Personal, la Asesoría General de
Gobierno, la Fiscalía de Estado y la Contaduría General de la Provincia; 

Que a orden 113, ha tomado intervención la Subsecretaria de la Información,
Educación Permanente y Fiscalización;



Que a orden 131 ha prestado conformidad la Subsecretaría Técnica, Administrativa
y Legal;

Que por lo expuesto, y con el fin de regularizar la situación de los agentes de
referencia, corresponde acceder a lo peticionado;

Por ello,

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE

EL DECRETO N° 272/17 E, MODIFICADO POR DECRETO N° 543/20

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Reconocer en la Jurisdicción 11112 - Ministerio de  Salud,  bajo  la  exclusiva
responsabilidad del funcionario certificante, conforme los términos de la Ley Nº 6002, en concordancia
con la Ley Nº 10.579 y sus modificatorias, de acuerdo a la equiparación dispuesta por Decreto Nº
2625/72, los servicios prestados como Personal Docente Horas Cátedras por parte de los agentes que
se mencionan en el Anexo 1 (IF-2021-2022839-GDEBA-DPTREESMSALGP) – Planillas 1 y 2, en las
condiciones que se citan en el mismo, y autorizar el pago de las diferencias salariales que
correspondan.

ARTÍCULO 2°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputación a la Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD – Jurisdicción Auxiliar 00 - Unidad
Ejecutora: 101 - Programa: 0005 – Subprograma: 000 – Actividad: 1 – Ubicación Geográfica: 999 -
Finalidad 3 – Función 1 - Subfunción 0 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Inciso 1 - Partida Principal 2 –
Parcial 0 - Régimen Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17: Horas Cátedra - Presupuesto
General Ejercicio 2021 - Ley N° 15.225.

ARTÍCULO 3º. Comunicar, notificar al Fiscal de Estado, dar al SINDMA. Cumplido, archivar.





Subsecretaría de Gestión de la Información, Educación Permanente y Fiscalización Anexo 1


Hospital Interzonal "Evita" de Lanús


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2019-24148479-GDEBA-HIGAEMSALGP NITA ,Cecilia Eugenia 32.835.410 Superior 12 11/03/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Practica Profesionalizante 
II 206731


Hospital Interzonal Especializado de Agudos y Crónicos "Dr. Alejandro Korn" de José Melchor Romero


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2019-23090783-GDEBA-RSXIMSALGP RIGHI, Miriam Edith 12.662.982 Superior 12 01/04/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería Practica Profesionalizante I 206299


Hospital Interzonal Especializado Hemoterapia de la Provincia  de Buenos Aires Dra. ECHENIQUE


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2020-29391435-GDEBA-DPTREESMSALGP MARTINO, Marisa Nair 16.270.706 Superior 5 01/08/2018 al 31/12/2018 Formación de Médicos en 
Hemoterapia Productos Sanguíneos 202779


Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Isidoro G. Iriarte" de Quilmes


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2020-18590367-GDEBA-DPTREESMSALGP BASUALDO, Mariana Belén 34.750.400 Superior 1 14/03/2016 al 31/12/2016 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Enfermería del Adulto y del 
Adulto Mayor  I 33921


Hospital Descentralizado Interzonal General de Agudos "San Roque" de Manuel B. Gonnet


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2020-18611963-GDEBA-DPTREESMSALGP GREMES, Rodolfo Ariel 29.465.101 Superior 3 03/04/2018 al 31/12/2018 C.F.P.C.-C.S. Enfermería 
en Cuidados Críticos


Contextualización de la 
Enfermería en Cuidados 


Críticos
202105


Planilla 1







Subsecretaría de Gestión de la Información, Educación Permanente y Fiscalización Anexo 1


Hospital Zonal General  "Lucio Meléndez" de Adrogué


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2020-13219247-GDEBA-HZGLMMSALGP UBEDA, Silvina Gabriela 30.137.299 AEP 10 06/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería Apoyo Técnico Docente 209830


Hospital Interzonal General de Agudos  "Cirujano Mayor Dr. Diego Paroissien" de La Matanza


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2019-39745632-GDEBA-RSXIIMSALGP MONTERO, Gabriela Raquel 30.602.418 Superior 15 01/11/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería Practica Integradora Final 207241


EX-2019-37030253-GDEBA-RSXIIMSALGP ORSINGHER, Patricia Gladys 17.570.090 Superior 3 26/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Enfermería en Salud 
Mental 207190


EX-2019-37030253-GDEBA-RSXIIMSALGP ORSINGHER, Patricia Gladys 17.570.090 Superior 3 26/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Enfermería Comunitaria y 
Práctica Educativa en 


Salud
207189


EX-2019-39749288-GDEBA-RSXIIMSALGP TRINIDAD, Mirta Isabel 25.909.187 Superior 15 01/11/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería Practica Integradora Final 207242


Hospital Zonal General de Agudos "Simplemente Evita" de Gonzalez Catán


N° de expediente Apellido y Nombre DNI Nivel de 
Enseñanza Horas Período Carrera/Programa Asignatura /Función ID-Propuesta


EX-2019-35627262-GDEBA-RSXIIMSALGP SANCHEZ, Raquel Inés 22.882.046 Superior 3 01/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Enfermería del Adulto y del 
Adulto Mayor  II 207143


EX-2019-35627262-GDEBA-RSXIIMSALGP SANCHEZ, Raquel Inés 22.882.046 Superior 3 01/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Organización y Gestión de 
Servicios de Enfermería 207144


EX-2019-35633328-GDEBA-RSXIIMSALGP OBREGON, Ana Isabel 29.521.687 Superior 3 01/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Enfermería en Salud 
Mental 207142


EX-2019-35626140-GDEBA-RSXIIMSALGP RODRIGUEZ, María Del Rosario 11.572.315 Superior 12 01/08/2019 al 31/12/2019 Tecnicatura Superior en 
Enfermería


Practica Profesionalizante 
III 207117


Planilla 2







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: Anexo NITA, Cecilia Eugenia y otros


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 25 de Enero de 2021

				2021-01-25T13:38:48-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Departamento Régimenes Estatutarios Especiales
Ministerio de Salud

		Numero_2: IF-2021-02022839-GDEBA-DPTREESMSALGP

		Numero_1: IF-2021-02022839-GDEBA-DPTREESMSALGP

		cargo_0: Jefa de Departamento

		numero_documento: IF-2021-02022839-GDEBA-DPTREESMSALGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Ana Claudia Guarracino

				2021-01-25T13:38:48-0300

		GDE BUENOS AIRES









	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-2774-GDEBA-MSALGP
	fecha: Martes 20 de Julio de 2021
		2021-07-20T14:00:54-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Daniel Gustavo Gollán
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2021-07-20T14:00:57-0300
	GDE BUENOS AIRES




